



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02112021-230915
CG-DL-E-02112021-230915

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1
PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 327]
No. 327]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 2, 2021/कार्तिक 11, 1943
NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 2, 2021/KARTIKA 11, 1943

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(विदेश व्यापार महानिदेशालय)
सार्वजनिक सूचना
नई दिल्ली, 2 नवम्बर, 2021
सं. 33/2015-20

विषय : विदेश व्यापार नीति 2015-2020 के परिशिष्ट-2 न (निर्यात संवर्धन परिषदों/पण्य बोर्डों/निर्यात विकास प्राधिकरणों की सूची) में संशोधन।

फा. सं. 01/93/180/08/एएम-19/पीसी-2 (बी)/ई-11168.—विदेश व्यापार नीति 2015-2020 के पैरा 2.04 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार एतद्वारा प्रक्रिया पुस्तिका 2015-2020 के परिशिष्ट-2 न (निर्यात संवर्धन परिषदों/पण्य बोर्डों/निर्यात विकास प्राधिकरणों की सूची) के तहत निम्नलिखित संशोधन करते हैं:-

परिशिष्ट 2 न में क्रम संख्या	निर्यात संवर्धन परिषदों/पण्य/बोर्डों/निर्यात विकास प्राधिकरणों के नाम	परिशिष्ट 2 न में मौजूद पता	परिशिष्ट 2 न में संशोधित पता
6.	चमड़ा निर्यात परिषद (सीएलई)	सीएमडीए टावर-II, तीसरी मंजिल गांधी इरविन ब्रिज रोड एग्मोर चेन्नई-600 008 टेली: 044-28594367-71 फैक्स: 044-28594363-64	नंबर 1, शिवगंगा रोड नुंगमबक्कम, चेन्नई - 600034 फोन: 044 48684380 - 84 ईमेल: cle@cleindia.com वेबसाइट:

		वेबसाइट: www.leatherindia.org ई-मेल: cle@cleindia.com	www.leatherindia.org
12.	रत्न और आभूषण निर्यात संवर्धन परिषद (जीजेईपीसी)	<p>प्रधान कार्यालय और पंजीकृत कार्यालय:</p> <p>कार्यालय संख्या एडब्ल्यू 1010 टावर ए, जी ब्लॉक, भारत डायमंड बोर्स, आईसीआईसीआई बैंक के पास में बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा - पूर्व, मुंबई</p> <p>दूरभाष: 91-22-26544600 फैक्स: 91-22-26524764 वेबसाइट: www.gjepc.org ई-मेल: ho@gjepcindia.com</p> <p>प्रदर्शनी प्रकोष्ठ: exhibition@gjepcindia.com प्रदर्शनी प्रकोष्ठ जी-6, राधे वल्लभ सीएचएस (मोदी चौबर्स) फ्रेंच ब्रिज कॉर्नर, ओपेरा हाउस के सामने मुंबई-400004 दूरभाष:022-23894957 / 2053289 / 23802788 फैक्स: 022.23804958 वेबसाइट: www.ijjs.org, www.gjepc.org.intl ई-मेल: ijjs@gjepcindia.com; exhibition@gjepcindia.com</p>	<p>कार्यालय संख्या एडब्ल्यू 1010 टावर ए, जी ब्लॉक, भारत डायमंड बोर्स, आईसीआईसीआई बैंक के पास में बांद्रा-कुर्ला कॉम्प्लेक्स, बांद्रा - पूर्व, मुंबई</p> <p>दूरभाष: 91-22-26544600 फैक्स: 91-22-26524764 वेबसाइट: www.gjepc.org ई-मेल: ho@gjepcindia.com</p> <p>जीजेईपीसी के प्रदर्शनी प्रकोष्ठी को परिशिष्ट 2 न से हटा दिया गया है।</p>

2. इस सार्वजनिक सूचना का प्रभाव:

विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के परिशिष्ट-2न के तहत, चमड़ा निर्यात परिषद (सीएलई) के पते को अद्यतन कर दिया गया है और रत्न और आभूषण निर्यात संवर्धन परिषद (जीजेईपीसी) के प्रदर्शनी प्रकोष्ठ को तत्काल प्रभाव से डी-नोटिफाईड कर दिया गया है।

अमित यादव, महानिदेशक विदेश व्यापार
और पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

PUBLIC NOTICE

New Delhi, the 2nd November, 2021

No. 33/2015-2020

Subject : Amendment in Appendix 2T (List of Export Promotion Councils/Commodity Boards/Export Development Authorities) of Foreign Trade Policy 2015-2020.

F. No. 01/93/180/08/AM-19/PC-2(B)/E-11168.—In exercise of powers conferred under paragraph 2.04 of the Foreign Trade Policy 2015-2020, the Director General of Foreign Trade hereby makes the following amendments under Appendix 2T (List of Export Promotion Councils/Commodity Boards/Export Development Authorities) of the Handbook of Procedures, 2015-2020 :-

S. No. in Appendix 2T	Name of Export Promotion Councils/ Commodity Boards	Existing Address in Appendix 2T	Revised Address in Appendix 2T
6.	Council for Leather Exports (CLE)	CMDA Tower-II, 3rd Floor Gandhi Irwin Bridge Road Egmore Chennai-600 008 Tel: 044-28594367-71 Fax : 044-28594363-64 Website: www.leatherindia.org E-mail: cle@cleindia.com	No. 1, Sivaganga Road Nungambakkam, Chennai – 600034 Phone : 044 48684380 – 84 Email: cle@cleindia.com Website: www.leatherindia.org
12.	Gem Jewellery Export Promotion Council (GJEPC)	Head Office and Registered Office: Office No. AW 1010, Tower A, G Block, Bharat Diamond Bourse, Next to ICICI Bank, Bandra-Kurla Complex, Bandra - East, Mumbai Tel: 91 - 22 - 26544600 Fax: 91 - 22 - 26524764 Website: www.gjepc.org Email: ho@gjepcindia.com Exhibition Cell: exhibitions@gjepcindia.com Exhibition Cell G-6, Radhe Vallabh CHS (Modi Chambers) French Bridge Corner, Opp. Opera House Mumbai-400 004 Tel: 02223894957/20532896/ 23802788 Fax : 022-23804958 Website : www.iijs.org , www.gjepc.org.intl E-mail: iijs@gjepcindia.com; exhibition@gjepcindia.com	Office No. AW 1010, Tower A, G Block, Bharat Diamond Bourse, Next to ICICI Bank, Bandra-Kurla Complex, Bandra - East, Mumbai Tel: 91 - 22 - 26544600 Fax: 91 - 22 - 26524764 Website: www.gjepc.org Email: ho@gjepcindia.com Exhibition Cell of GJEPC stands removed from Appendix 2T.

2. Effect of this Public Notice:

Under Appendix 2T of FTP, 2015-2020, the address of the Council for Leather Exports (CLE) has been updated and the Exhibition Cell of Gem Jewellery Export Promotion Council (GJEPC) has been de-notified, with immediate effect.

AMIT YADAV, Director General of Foreign Trade
& Ex-officio Addl. Secy.